
EE TREN 
_ Lima, Sábado 15 de Junio de 1983 

RA
 

d
l
 

A 

e. - TAO 2a EA AA - TE : -Mmetros cuadrados),... “Chope Pampa” de 5 Has. 
- 4,624.m2; (cinco.hectáreas, cuatro mil seiscientos 

-- veinticuatro, metros -cuadrados), y “San francis, 
co” de 33_;…H&8——&775 m2. Ctreintitrés hectáreas, seis 
mil setecientos setenticinco metros cuadrados), de 

trito .de..San--Pablo, Provincia de Huallaga, De- 
: pa.rtamgptp ge San Martín,” 

Artículo. 2— Declarar . revertidos al deminia 
-…gel Estado.los..predios riústicos “Santa Cruz”; Cmt¡al"_.-. 1¡m …TfÍUB£0", “Chºm Pmpan y ll&n' 

- Francisco” con las extensiones y ubicación señala- 
das en.el nmumeral anterior, 

Arfículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 
;3¿upantes, para que lo hagan valer conforme a 

y Artículo 4*— La Dirección de la Región Agra- 
.Tia Xf£1_Sq.u Martín, solicitará al. Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la sub, secuente. inscripción de los predios materia de la presente Resolución a favor de la Dirección Ciene Tal de Reforma Agraria y Asentamiento Hural, en los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y Comuníquese. 
MiRKO CUCULIZA TOR inistro 

ic RE, - Ministro de 

RESOLUCION MINISTEBIAL 
. N* 0034633 —AG/DGRAAR 

Lima, 02 de Junio de 1983 
VISTOS: 

Caducidad de los Títulos de Propiedad de los pra, dios rústicos denominados “Fllo” de 4 Hás. 6,517 m2., "Lg. Cancordia” de 1 Há. 3,224 m2., “Sabinal” de 5 Hás. 2,089 m2,, “San César” de 5 Hás. 2,740 m2., “:F'qmbes" de 5 Hás. 47718 m2., de extensión 
superficial, todos ubicados en el Distrito de Ca 3tfxcíú, Provincia y Departamento de San Mas 

r a 

CONSTIDERANDO- 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 1974, M77—C, 1866, 2746—N y 1698, de fechas 1 
: » , E 7 de Ju- nio de 1964, 09 de Noviembre de 1963, 17 de Junio | de 1964,:19 de Octubre de 1963 y 19 de Novi , , oviembre | de 1965, respectivamente, se otorgaron a favor de - 

-| Augusto Ramírez Ocmin y Astolfo López Gonza. 
Propiedad- Nos. 19373— 1 ,335——A-, 19,267—A, 17,164—A y 21,523—A, sobñ los predios risticos “ lo”, “La Concordia”, “Sa. 1, “San César” y “Tumbes”, con la extensión .y ubicación antes señaladas; 

- Que por Resoluciones Directorales Nos. 1065— 
81/AG—DR—X, - 1066—8! /AG—DR—X. 1067—81/ . AG—DR—X, 1068—81/AG—DR—X y 1069—81/ 
AG—DR—X; todas de fecha 30 de Setiembre de -1981, la Dirección de la ex-Región Agidya X—Mo. yobamba, ha declarado la caducidad de los Títu- 

extensión. .superficial, ubicados todos en el Dis-- 

Los . expedientes relativos a la declaración de 

E a 

'A'.i 

* 
z 

EPervana - 
los de Propiedad de los predios mencionados en 
el considerando precedente, en aplicación del Ar. . 

— tículo 32* - inciso d) del Decreto Ley N* 22175, 
*Ley de Comunidades Nativas y de 1Desarro:1o 
Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de Sel- 
va”, por encontrarse abandonados por sus propie- 

tarios y ocupados por posesionarios de hecho; 
Que las citadas Resoluciones TDrectora:es, al 

no haber sido ape.-adas, han quedado ¡egalmente 
consentidas, por lo que ¡a Dirección General de 
heforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
26 de Enero de 1983, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución - Ministerial; 

Con la v.sación de la Oficina General de Ase. 
soría Jurídica del Ramo; ' 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento segui. 
do para la declaración de Caducidad de los Tita. 

— los de Propiedad de los predios rústicos denomi. 
nados “Filo” de 4 Hás. 6517 m2. (cuatro hectá. 
rTeas y seis mil quinientos diecisiete metros cua- 
drados), “La Concordia” de 1 Há. 2,224 m2. (una 
hectárea y dos mil doscientos veinticuatro metros 
cuacarados), “Sab:nal” de 5 Hás. 2,089 m2. (cinco 
hectáreas y dos mil ochentinueve metros cuadra- 
dos), “San César” de 5 Hás. 2,7409 m2. (cinco hec. 
táreas y dos mil setecientos cuarenta metros cua- 
drados) y “Tumbes” de 5 Hás. 4,7718 m2. (cinco 
hectáreas y cuatro mil setecientos setentiocho metros 
euadrados), de extensión supcrí:cial, ubicados todos 
en el Distrito de Cacatachi, Prov:ncia y Departamen- 
to de San Martín. 

Articulo 2*— -Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos “Filo”, “La Con- 
cordia”, “Sabinal”, “San César” y “Tumbes”, con 
les extenc'ones y ubicación señaladas en el nume- 
ral anterior, = 3 

- Artículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a 

ley. 
Artículo 4*— La Dirección de la Región Agra. 

ria XIILSan Martín, so'icitará al Juez de Tierrns 
la cancelación de los asientos revistrales y la sub. 
secuente inscripción de los predios materla de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene. 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 

— los Registros Públicos de San Martín. 

Regiístrese y Comuniquese, . 
MIRKO CUCULIZA. TORRE, - Ministro de 

Agricuitura, . ' . 

RESOLUCION MINISTERIAL 

Ne 00353—83-—AG/DGRAAR 

Lima, 02 de Junio de 1983 
VISTOS: - 

Los expedientes relativos a la declaración de 
Cadiucidad de los Ti s de Proy edad de los pre. 

- dios rústicos denomizados _ “Alegría” de 5 Hás. 
- 4,723 m2., “Portuga.” de 2 Hás. 6,215 m2., “Pajo- 
—_nal" de 2 Hás. 9,678 m32., “Reécreo” de 00 Haás. 

as
 

d 
. 

i8
 

T
A
 

T 
.
 

N
 
E


